UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số: 32 /KH-PGD&ĐT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 30  tháng 10  năm 2014

KẾ HOẠCH

Về việc tập huấn sử dụng di sản trong dạy học môn Lịch sử ở cấp THCS

Thực hiện chương trình và nhiệm vụ năm học 2014-2015 của ngành, nhằm nâng cao nghiệp vụ chuyên môn cho đội ngũ CBQL và giáo viên giảng dạy bộ môn Lịch sử ở trường THCS trực thuộc;

Trên cơ sở các nội dung, chương trình đã được tiếp thu tại các Hội nghị tập huấn do Sở GD&ĐT tổ chức. Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch tập huấn sử dụng di sản trong dạy học môn Lịch sử ở cấp THCS như sau:

I. Nội dung tập huấn: Sử dụng di sản trong dạy học bộ môn Lịch sử ở trường THCS, gồm:

1. Báo cáo lý thuyết về mục đích, yêu cầu, nội dung, phương pháp tiến hành trong việc sử dụng di sản vào dạy học bộ môn Lịch sử.

2. Minh họa một số tiết dạy có sử dụng di sản trong dạy học Lịch sử ở trên lớp.
3. Cách tiến hành bài dạy Lịch sử tại nơi có di sản.

4. Tham quan thực tế di tích lịch sử Nguyễn Tri Phương, xã Phong Chương.

II. Thời gian, địa điểm:

1. Thời gian: 01 ngày (07/11/2014, thư sáu).

2. Địa điểm: trường THCS Nguyễn Tri Phương.

III. Thành phần tham dự:

- 01 Phó Hiệu trưởng phụ trách chuyên môn, 01 giáo viên giảng dạy môn Lịch sử/01 đơn vị.

IV. Báo cáo viên và chỉ đạo:

 Lãnh đạo Phòng GD&ĐT, chuyên viên Phòng GD&ĐT phụ trách bộ môn Lịch sử, 03 giáo viên được tập huấn ở Sở GD&ĐT.

Phân công chuẩn bị và triển khai Kế hoạch:

- Ông Nguyễn Văn Dự, PHT; GV dạy môn Lịch sử trường THCS Nguyễn Tri Phương chuẩn bị Hội trường, âm thanh, trang trí, liên hệ với địa phương trước để nhóm đến tham quan di tích.

- Bà Nguyễn Thị Khoa Diễm, GV trường THCS Điền Hòa báo cáo nội dung báo cáo chung về lý thuyết.

- Ông Nguyễn Ngọc An, GV trường THCS Phong Hòa báo cáo nội dung bài dạy Lịch sử có sử dụng di sản trên lớp.

- Ông Trần Văn Bảo, GV trường THCS Phong Mỹ báo cáo cách tiến hành bài dạy Lịch sử tại nơi có di sản.

V. Kinh phí:

Thực hiện theo quy định hiện hành (có dự trù kinh phí kèm theo).
Trên đây là Kế hoạc tập huấn huấn sử dụng di sản trong dạy học môn Lịch sử ở cấp THCS của Phòng GD&ĐT. Kế hoạch này thay Thông báo triệu tập cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn đề nghị Hiệu trưởng các trường THCS cử các thành phần tham gia đúng theo nội dung của Kế hoạch này./.
Nơi nhận :                                                                                   TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Website Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT.
                                                                                                           Lê Đăng Thái